
Bereits fertig ist der SRB mit
den vier Grillplätzen, die im
Frühjahr umfassend saniert
wurden. Die gepflasterten Plätze
auf der Wiese am Piratenspiel-
platz, am Ostufer Richtung Café
del Lago, an der Reppnerschen
Bucht und anderHumboldtallee
in der Nähe des Tauchclubs Se-
pia erhielten eine zusätzliche
Ausstattung.

Teilweise gesperrt: Der SRB
lässt verschiedene Geräte auf
dem Piratenspielplatz am Salz-
gittersee erneuern. FOTO: SZ-PA/RK

Salzgitter. Der Städtische Re-
giebetrieb (SRB) knöpft sich den
Piratenspielplatz am Salzgitter-
see vor. Dort müssen Teile er-
neuert werden, heißt es in einer
Pressemitteilung. So muss der
SRB die großen Holzpalmen aus
Gründen der Standsicherheit
austauschen. AmKletteraufstieg
zum Rutschenturm entfernen
die Arbeiter die in die Jahre ge-
kommenen Hölzer. Das kleine
Piratenschiff auf der Ostseite
wird ausgetauscht, zusätzlich ist
eine Kletterskulptur geplant.
Für die Zeit der Umbau- und

Erneuerungsarbeiten und bis
zumAushärten der Fundamente
sind Teile des Spielplatzes nicht
bespielbar. Die Sperrung wird
voraussichtlich ab dem 30. Juni
aufgehoben.

So wurden Bänke und Tische
aufgestellt und jeweils ein dreh-
barer Stahlgrill eingebaut. Der
SRB ließ die vorhandenen Sitz-
hölzer aus Robinienholz erneu-
ern. Außerdemwurden die alten
Aschebehälter aus Beton ausge-
baut unddurch robuste Stahlrin-
ge ersetzt. Die in der Mitte der
Grillplätze vorhandenen Beton-
würfel stehenweiterhin zurNut-
zung für mitgebrachte Grills zur
Verfügung.
Der SRB bittet darum, dass die

neue Ausstattung pfleglich be-
handelt wird, damit noch viele
Nutzerinnen und Nutzer sich
daran erfreuen können. Die
Grillplätze stehen allen Bürge-
rinnen und Bürgern kostenlos
und ohne Anmeldung zur Ver-
fügung.
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Arbeiter entern den
Piratenspielplatz

Gelände am Salzgittersee wird teilsaniert, Grillplätze sind schon fertig

11.99
Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.21)
zzgl. € 3.90
Pfand

3.99
Extaler Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.33)
zzgl. € 4.50
Pfand

14.99
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Paulaner Hefe-Weißbier
versch. Sorten
Kasten =
20 x 0,5 l
(1 l = € 1.50)
zzgl. € 3.10
Pfand

deit Limonaden
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.67)
zzgl. € 3.30
Pfand

Mumm
Jahrgangssekt
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 5.32)

Fürst
Bismarck
Doppelkorn
38% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 9.99)

Pringles
versch. Sorten
185 g Dose
(1 kg = € 10.22)

Dithmarscher Urtyp
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01)
zzgl. € 3.90
Pfand

Maisel’s Weisse
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.60) zzgl. € 3.10
Pfand

Jameson
Irish Whiskey
40% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 21.41)

Absolut Vodka
versch. Sorten
20% - 40% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 14.27)

Maximilian
Bayrisch Hell
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.40) zzgl. € 3.10
Pfand

Gültig vom 26.05. – 30.05.26 Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr
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Am Pfingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

Juwelier

Goldankauf in Barzahlung von...
• Schmuck/Gold/Silber (auch defekt)
• Münzen/Barren
• Änderung und Aufarbeitung von
Lieblingsstücken (von unserem Gold-
schmied)

Créteilpassage 20, SZ-Lebenstedt
Tel. 9022454
Inh. Sabine Wloka
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